A类

石建办复〔2018〕31号                      签发人：龙志彬

石林彝族自治县住房和城乡建设局
对县政协第十届二次会议第29号提案的答复

陈永能、李莉莹等5位委员：

您们提出的关于《深化推进“多规合一”管理体制机制建设的建议》的提案已交我们研究办理，现答复如下：

一、基本情况

“多规合一”的工作已经自上而下逐步已经展开，根据云南省住房和城乡建设厅、云南省发展和改革委员会、云南省国土资源厅、云南省环境保护厅联合下发的《关于印发〈云南省“四规合一”试点县市区及指导单位名单〉和〈云南“四规合一”专家审查委员会名单〉的通知》，石林县作为昆明市“四规合一”试点县，于2015年7月开展了“四规合一”的规划编制工作，成立了工作领导小组、召开了动员会、制动了工作方案。2015年9月22日，由云南省设计院集团承担石林县“四规合一”编制工作。
2、 意见建议办理情况
目前，《石林县“四规合一”暨城乡总体规划>（2016-2030）》已完成省级专家评审，已提交规委办审核，正在进行修改完善。
通过本次规划，整合了县域空间资源，调整完善了城镇体系、优化功能和产业空间布局，构筑与文化旅游名城建设相适应的城镇空间形态，作为主要问题，通过本次“四规合一”的工作 ，除了统一基础地理信息平台系统以外，结合石林县的实际情况，按照县城总体规划规划的要求，充分协调好国土部门的土地利用总体规划，进一步加强集约、节约利用土地，提高规划的科学性和可操作性。

三、下步工作方向

在下一步工作中，将按照省市有关文件要求和《云南省县（市）域“四规合一”试点工作技术导则》的要求，一是做好规划审查、完善工作和报批；二是将“四规合一”的成果作为石林县各类规划的统领地位，确定数据库作为未来各部门空间管理的统一平台：划定生态底线，建立空间秩序；统一基础数据标准，建立数据库；理顺管理事权，创新管理机制；组建规划管理信息中心，建设规划管理信息平台。及时调整规划审批及管理机制，积极按照上级要求，开展“多规合一”的后续信息平台的建设工作，为尽快实现“多规合一”而努力，
最后感谢您对石林县住建工作的关心支持。

（联系人：王继宏    联系电话：67786849）

                  石林彝族自治县住房和城乡建设局

　　　　　　　　　　　　　   2018年7月15日

  石林彝族自治县住建局办公室         2018年7月15日印发
- 2 -

- 1 -